附件1
兵役违法案件立案审批表（样表）
余征罚字〔20XX〕XX号
	当事人基本情况：（姓名、性别、出生年月日、住址、身份证号码、联系电话）

	案由： （违法行为具体名称）

	违法主要事实：（事实、情节及违反具体法条等摘要）

	乡镇(街道)人民政府(办事处)意见：
签名（盖章）:             年  月   日

	市人民政府征兵办公室意见：
签名:                  年  月   日

	市政府相关机构意见：

签名:                 年  月   日

	市政府领导审批意见：

                        签名：               年  月    日

附件2
余姚市人民政府行政处罚告知书（样式）
余征告〔20XX〕XX号
XXX（余姚市XXX镇XXX村人）：

你是20XX年的应征公民，具有依法服兵役的应尽义务。你于20XX年XX月XX日参加XX镇征兵目测初检，初检合格后为逃避服兵役，于XX月XX日在XX文身，已经违反了《中华人民共和国兵役法》和《浙江省征兵工作条例》的规定。

余姚市人民政府根据《浙江省征兵工作条例》第三十八条的规定，拟对你处以XXX元罚款。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条的规定，你享有陈述和申辩的权利。如你对上述处罚意见有异议，可于接到本告知书后3日内提出陈述申辩（听取陈述申辩单位：市征兵办），逾期不提出的，视为放弃陈述和申辩的权利。
余姚市人民政府
                       20XX年XX月XX日
附件3
余姚市人民政府行政处罚决定书（样式）
余征罚〔20XX〕XX号

被处罚人：XXX，男，19XX年XX月XX日出生，余姚市XX镇XX村人,身份证号为：XXXXXX。

20XX年XX月XX日，XXX参加XX镇征兵目测初检，初检合格后为逃避服兵役，其于XX月XX日在XX文身。

证明以上事实的证据有XXX谈话笔录、体检医生证明等证据证明。

根据《浙江省征兵工作条例》第三十八条的规定，本政府决定如下：

对XXX处于罚款XXX元。

履行方式：在收到本决定书之日起15日以内履行罚款的行政处罚。逾期不缴纳的，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如不服本处罚决定，可以在收到决定书之日起60日内，向宁波市人民政府申请行政复议；也可于收到决定书之日起3个月内向依法向人民法院提起诉讼。

余姚市人民政府

20XX年XX月XX日

- 4 -
- 3 -